Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5859 - Quinta-feira, 18 de outubro de 2018
Divulgação: Quinta-feira, 18 de outubro de 2018     Publicação: Sexta-feira, 19 de outubro de 2018

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 534, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018, que declara luto
oficial na Câmara Municipal de Porto Alegre, por 03 (três) dias, em virtude do
falecimento do ex-vereador Bernardino Vendruscolo.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO DE MESA Nº 534, DE 15 DE
OUTUBRO DE 2018, acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 534, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2644_cl_236905_1.pdf

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições
legais,

DESIGNA PAOLA ANDRESSA LIMA DORNELLES VIANA, 124433.7, Assistente Legislativo I,
1.3.1.9.9, para exercer a Função Gratificada de Chefe da Seção de Ingressos e Registros Históricos,
2.2.1.5, no período de 19/11 a 08/12/2018, em substituição a DIEGO DORR CALOY, 953377, em
férias, com base legal no Artigo 69 da Lei Complementar Municipal n.º 133, de 31/12/85 e inciso VI do
artigo 20 do Regimento da Câmara Municipal, através da Portaria 671, de 16/10/2018 (Processo

 LEGISLATIVO

Resoluções

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5859 - Quinta-feira, 18 de outubro de 2018

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

999125.000027/2018-00).

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Paulo de Tarso Pinheiro Machado
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail diariooficial@sma.prefpoa.com.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5859 - Quinta-feira, 18 de outubro de 2018

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2018-10-18T10:59:42-0300
	CASSIANO CESARIO DA COSTA:02040208089